
24
Glasilo Doma Petra Uzarja Tržič          December 2021

V hiši prijaznih ljudi



2

VSEBINA
UVODNIK 3

PROJEKTI DOMA 5
PROJEKT »Preoblikovanje obstoječih mrež ter vstop novih 
izvajalcev za nudenje skupnostnih storitev in programov za starejše« 5
Certifikat kakovosti Equalin: DPU OBDRŽAL CERTIFIKAT EQUALIN 6
Družini prijazno podjetje: OTROCI SO PRINESLI VESELJE 7
TERAPEVTSKE ODEJE ZA STANOVALCE Z DEMENCO 8

ZGODBE S TERENA -  POMOČ NA DOMU 9
POMOČ NA DOMU OSREČUJE 9

ZAPOSLENI 10

NOVI MED NAMI 10
IRIS GRADIŠNIK, finančno-računovodska delavka 10
TJAŠA ARH, srednja medicinska sestra 11
POLONCA GORJUP, srednja medicinska sestra pripravnica 11
MIRELA FAZLIĆ, medicinska sestra 11

NAŠE ZVEZDE 12
TADEJ MOHORIČ – hišnik v enoti Naklo 12

Upokojili so se 12
MAJDA SREČNIK, receptorka 12
GABRIČ DAMJANA, računovodstvo 13
HAFNER VALERIJA, gospodinja 13
OMAN FRANJA, servirka 14
NADA KELEMAN, strežnica v enoti Naklo 14

DOMSKI DOJENČKI 16

STANOVALCI 16
JESEN 16
JESENSKA SREČA 17
ZOBNE ZAGONETKE 17
BOŽENA ROBEK – V DOMU PETRA UZARJA SEM 
POSTALA UČITELJICA NEMŠČINE 18
MOJI STARŠI - ŽIVLJENJE SAŠA IN TANJE SLAVEC ROJENE IPAVIC 19
PPEPROSTO: »HVALA!« 20
STANOVALCI PRAZNUJEJO 21
STOSEDMI JUBILEJ ROBEŽEVE METKE 23

PROSTOVOLJSTVO 23
PROSTOVOLJKA JE DOBROVOLJKA 23

UTRINKI DOMSKEGA DOGAJANJA 24
SLADOLEDNI DNEVI 24
LIKOVNIKI IN KULTURNIKI LIK NAKLO 25

IZLET V RADOVLJICO Z OGLEDOM ČEBELARSKEGA MUZEJA 26
IZMENJAVA MED ENOTAMA DOMA 27
PEKA KRUHA 27
SLASTNI TOASTI ZA ZAJTRK 28

DROBTINICE ZA ZDRAVJE 29
POMEN HIGIENE ROK 29
VADBA ZA IZBOLJŠANJE GIBLJIVOST RAMENSKEGA SKLEPA 31
KAKIJEVA KREMA 33
BANANIN KRUH GOSPODINJE EVE 33

KULTURNO DRUŽABNE PRIREDITVE 34
Enota Tržič 34
Enota Naklo 36

PRIŠLI, ODŠLI 40
V enoto Tržič so na novo prišli: 40
V enoto Naklo pa: 40
Iz enote Tržič so se poslovili: 40
Iz enote Naklo so se od nas poslovili: 40

Zahvala donatorjem 40

POKLON JESENI – V hiši prijaznih ljudi 
Glasilo Doma Petra Uzarja Tržič
direktorja doma in odgovorni urednik: 
 Domen Rakovec, univ. dipl. soc. del. 
Uredniški odbor: 
 Tina Gatej, dipl. del. ter., 
 Kaja Robič Animatorka,
 Karmen Klančnik Pobežin, animatorka
 Romana Ulčar, kadrovnica
Foto: arhiv DPU
naslovnica: arhiv DPU
Oblikovanje in tisk: Tiskarna Uzar d.o.o.
Lektorski pregled: Romana Ulčar 
ISSN: 1855 - 685x



3

Spoštovane bralke in spoštovani bralci domskega glasila,

prav je, da se vam na kratko predstavim. Pred tremi leti sem se z družino preselil v Ročevnico in takrat, 
iskreno, nisem pomislil na to, da bom v službo hodil skoraj v isto ulico. 

Po poklicu sem socialni delavec. V zadnjih dvajsetih letih sem delal z veliko uporabniki na različnih 
področjih. Študiral sem izredno, zato sem bil lahko zaposlen kot osebni asistent pri gibalno ovirani 
osebi. V času študija sem se posvečal delu z mladimi, predvsem pa sem deloval na področju duševnega 
zdravja starejših. Z željo po pridobitvi čim več izkušenj, sem kot prostovoljec sodeloval na raznih 
poletnih taborih. Za svoje delo na tem področju sem prejel posebno nagrado za prostovoljca v Republiki 
Sloveniji. Po končanem študiju sem opravil pripravništvo na področju skrbništva na CSD Kranj. Moja 
prva zaposlitev je bila v Don Pierinovih komunah za zdravljenje odvisnikov na Primorskem, kjer 
sem bil strokovni delavec. Zadnjih 14 let sem bil zaposlen na CSD Gorenjska, in sicer v programih 
namenjenih reševanju odvisnosti in brezdomstva. Ob redni zaposlitvi pa sem bil od samega začetka 
pri projektu Zagovornik – glas otroka, ki je sedaj del sprejetega Družinskega zakonika. Med drugim 
sem ustanovil nevladno organizacijo ProSoc. Člani društva tako že vrsto let izvajamo projekte za 
vključevanje ranljivih skupin preko kulture in umetnosti. Eden od njih je tudi festival Integra, na 
katerem so letos nastopili tudi naši stanovalci, vključeni v Žogaband. 

V letošnjem letu sem tako začutil, da je čas za spremembo. Vesel sem, da sem s 1. 7. 2021 postal del 
kolektiva Doma Petra Uzarja. Priznam, da ni bilo enostavno stopiti skozi vrata, kjer te pričakuje okoli 
400 ljudi. Seveda je bila prisotna začetna trema, ki pa je kaj kmalu izginila, saj preprosto ni bilo časa 
za uvajanje. Danes, ko vam pišem te vrstice, vstopam v svoj šesti mesec vodenja zavoda. Čeprav sem 
vas večino že srečal, se z vami spoznal, pa še vedno odkrivam koščke mozaika našega zavoda. Vodenje 
zavoda kot je Dom Petra Uzarja, je zahtevno, odgovorno in predvsem kompleksno. Skupaj z enoto 
Naklo danes lahko nudimo namestitev nekaj več kot 230 starejšim, hkrati pa je tu zaposlenih več kot 
160 delavcev, različnih poslanstev in osebnih zgodb. Pri tako velikem številu vseh oseb je ključno 
povezovanje in ustrezna komunikacija, ki mora bazirati na dialogu. Medsebojno sporazumevanje, 
toleranca in spoštovanje so ključni. Pri tem skušam biti predvsem zgled. Ne moremo nekaj govoriti, 
delati pa povsem drugače. Najprej je potrebno biti pošten do sebe, kajti tisto, kar bomo sejali, bomo 
tudi želi. 

Ko sem bil na razgovoru za to delovno mesto, so me vprašali, kdo je bolj pomemben ali uporabnik 
ali zaposleni. Moje mnenje je, da bi morali biti znotraj Doma vsi zadovoljni, saj smo tukaj v prvi vrsti 
zaradi stanovalk in stanovalcev. Ljudje smo si med seboj precej različni, vendar je vsem skupno to, da 
smo živi do zadnjega diha in da živimo za trenutke. Zaposleni v domu se tako trudimo biti raznoliki 
in vsakemu, ki pride v stik z nami, ponuditi nekaj lepega in mu tako polepšati dan. Zelo sem hvaležen 
svojim sodelavkam in sodelavcem, saj opažam, da svoje delu opravljajo predano, srčno in strokovno. 
Še posebej se to kaže sedaj, v času, ki je močno zaznamovan z epidemijo novega koronavirusa. Naj 
vas ob tej priložnosti prosim, še posebno vas, obiskovalci, da upoštevate navodila, se držite ukrepov 
in nosite maske, kadar ste na obiskih pri svojih najdražjih. Tako nam pomagate, da ne bo prišlo do 
ponovnega vnosa virusa v dom in s tem okužb, ki bi vplivale na življenje vseh nas, zaposlenih, še 
posebno pa stanovalcev.

Naš domski vsakdan je zelo pestro obarvan, saj sta pred nami rekonstrukciji zahodne in prečne 
mansarde ter prenova kuhinje. V septembru smo podpisali pogodbo z izvajalcem gradbenih del, Tipo 
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investicijske gradnje d.o.o., ki je bil izbran na javnem razpisu za Projekt »Izgradnja in vzpostavitev enote 
za začasne namestitve v Domu Petra Uzarja«, ki ga sofinancirata Republika Slovenija in Evropska unija 
iz Evropskega sklada za regionalni razvoj. Projekt »Rekonstrukcija prečne mansarde in vzpostavitev 
novega oddelka ter prenova kuhinje v Domu Petra Uzarja« je sofinanciran iz integralnih sredstev 
proračuna Republike Slovenije. S projektoma bomo pridobili sodobno opremljene bivalne enote za do 
11 oseb za namene izvajanja in zagotavljanja začasnih namestitev za osebe starejše od 65 let. Bivalna 
enota bo tako omogočala osnovno in bolnišnično postavitev postelje z upoštevanjem funkcionalnih 
površin za zdravstveno in negovalno osebje. Nov oddelek v prečni mansardi bo v primeru izbruhov 
nalezljivih boleznih na voljo za vzpostavitev rdeče cone za stanovalce. Nova sodobna kuhinja pa bo 
zagotavljala najvišje higienske standarde, preurejen bo prostor za odpadke, urejen nov vhod za živila, 
vzpostavljeno ločeno prezračevanje kuhinje in jedilnice ter s tem ureditev ločenih čistih in nečistih 
poti. Poleg bolj učinkovite organiziranosti doma, bo projekt uporabnikom zagotovil bolj varno in 
kakovostno bivanje.

Če nam bodo sredstva dovoljevala, bomo v prihodnjem letu razširili še parkirišče in obnovili še nekatere 
sobe stanovalcev, ki so nujno potrebne prenove. 

Ob zaključku tega težkega leta vam želim vse dobro, novo leto pa naj bo uspešno in predvsem zdravo. 

Želim vam prijetno branje našega glasila.

Domen Rakovec, direktor
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Starejši, ki potrebujejo pomoč v domačem 
okolju, imajo sedaj na voljo nove možnosti. 
Dom Petra Uzarja Tržič s konzorcijskima 
partnerjema OZG OE Zdravstveni dom Tržič 
in Lekarna Deteljica d.o.o., izvaja projekt, ki 
ga sofinancirata Republika Slovenija in Evropska 
unija iz Evropskega socialnega sklada.

Doseči želimo kakovostno in varno kontinuirano 
obravnavo posameznika v domačem okolju. Z 
vključitvijo se krepi možnost, da starejše osebe 
kljub morebitni oviranosti, bolezni ali krhkosti, 
ostanejo čim dlje v domačem okolju oziroma 
izboljšajo ali čim dlje ohranijo psihofizične 
sposobnosti in s tem čim večjo sposobnost 
samooskrbe (UL RS, št. 38/2019). 

Projekt je namenjen: 
• osebam, starejšim od 65 let, ki potrebujejo 

pomoč druge osebe pri osnovnih in podpornih 
opravilih ali zaznavajo pešanje telesnih, 
funkcionalnih ali kognitivnih sposobnosti;

• imajo stalno ali začasno prebivališče v 
občini Tržič ali občini Naklo; 

• niso prejemniki storitev osebne asistence;
• po enotnem ocenjevalnem orodju so ocenjene 

kot upravičene. 

Storitve so za upravičence brezplačne. V 
projekt bo do 30. 6. 2022 vključenih najmanj 200 
uporabnikov v občinah Tržič in Naklo.

Kako se vključim v projekt?
Na Vstopno informacijski točki (VIT) je potrebno 
oddati Vlogo za uveljavljanje pravice do 

integrirane oskrbe, ter Soglasje za zbiranje in 
obdelavo osebnih podatkov. 
VIT se  nahaja v prostorih ZZZS (podhod), ZD 
Tržič – VIT, Blejska cesta 10, 4290 Tržič. 
Vlogo in soglasje lahko oddate na VIT, po pošti ali 
e-pošti vit@mrezatrzic.si. Pokličete lahko tudi 
na 030 361 011 v času uradnih ur.

Informacije so dostopne tudi na spletni strani 
www.mrezazastarejse.si, FB strani https://
www.facebook.com/mrezazastarejse, na 
straneh Dom Petra Uzarja Tržič, ZD Tržič in 
Lekarne Deteljica, pri vašem izbranem osebnem 
zdravniku ali pri pristojni patronažni medicinski 
sestri v občinah Tržič in Naklo. 

Kdo so izvajalci storitev?
Izvajalci storitev so zdravstveni delavci: 
diplomirana medicinska sestra, zdravstveni 
tehnik, diplomirani fizioterapevt, diplomirani 
delovni terapevt, magister farmacije in zdravnik 
specialist družinske medicine in zdravnik 
specialist urgentne medicine in zdravstveni 
sodelavci: psiholog, socialni delavec, bolničar – 
negovalec.

Katere storitve se izvajajo v sklopu projekta?
Tim za izvajanje novih storitev za ohranjanje 
in izboljšanje samostojnosti in krepitev 
avtonomije posameznika izvaja storitve za 
ohranjanje gibalne samostojnosti: gibljivost, moč, 
stabilnost, mobilnost, vzdržljivost in preventivo 
padcev. Svetovanja za prilagoditev okolja, 
svetovanje in učenje izvajalcev neformalne oskrbe 
za zagotavljanje kakovostne in varne oskrbe 

PROJEKT »Preoblikovanje obstoječih mrež ter 
vstop novih izvajalcev za nudenje skupnostnih 
storitev in programov za starejše«

pred. Bojana Hočevar Posavec, mag. vzg. in menedž. v zdr. in Lara Romih, dipl. m. s.
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uporabnika, preventiva, svetovanje in krepitev 
uporabnika za samostojno življenje. 

Tim za izvajaje novih storitev v skupnosti 
izvaja storitve osnovnih dnevnih opravil in 
storitve zdravstvene nege, vezane na osnovna 
dnevna opravila, kot so umivanje, oblačenje, 
hranjenje, premeščanje, oskrba stom, spremljanje 
vitalnih funkcij, aspiracija dihalnih poti in ostalo. 
Strokovni delavci in sodelavci v sodelovanju z 
uporabniki, svojci ali neformalnimi oskrbovalci 

utrjujejo novo pridobljena znanja in spretnosti za 
izvajanje aktivnosti. 

Tim za centralizirano pripravo in deljenje 
zdravil izvaja storitve priprave zdravil, pomoč 
pri jemanju že pripravljenih zdravil, nadzor nad 
jemanjem zdravil in dajanje zdravil. Magister 
farmacije opravi farmacevtski pregled zdravil 
(pregled zdravil za posameznega upravičenca, 
konzultacija z osebnim ali lečečim zdravnikom) 
in edukacijo in svetovanje uporabniku in svojcem 
v zvezi z zdravili. 

V Domu Petra Uzarja smo 
uspešno prestali presojo 
presojevalk iz podjetja QSocial za 
ohranitev Certifikata kakovosti 
imenovanega  E-Qalin. E-Qualin 
(European quality-improving 
learning) je vseevropski model 
upravljanja s kakovostjo v 
ustanovah socialnega varstva, 
katerega razvoj je v okviru sklada 
Leonardo da Vinci podprla 
Evropska skupnost. V začetni fazi 
je nastajal na področju domov 
za starejše in tekom let prešel na 
druga področja socialnovarstvenih 
storitev, z namenom dviga 
kakovosti storitev in življenja 

PROJEKT »Preoblikovanje obstoječih mrež ter vstop novih izvajalcev za nudenje 
skupnostnih storitev in programov za starejše« Naložbo sofinancirata Republika Slovenija 

in Evropska unija iz Evropskega socialnega sklada. 

Certifikat kakovosti Equalin: DPU OBDRŽAL 
CERTIFIKAT EQUALIN
               Kaja Petelin, dipl. fizioterapevtka  
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Družini prijazno podjetje: OTROCI SO PRINESLI 
VESELJE
               Romana Ulčar, kadrovnica

za uporabnike in njihove svojce, po drugi strani 
pa uspešno voditi ustanovo, nuditi kakovostne 
pogoje za delo zaposlenih in posledično večje 
zadovoljstvo vseh, ki v ustanovi živijo, delujejo 
oziroma se z njo kakorkoli povezujejo.
Certifikat s področja kakovosti omogoča ob 
osnovnem pomenu, potrditvi kakovosti dela, tudi 

primerljivost med ustanovami v Sloveniji in v 
širšem mednarodnem področju. 

V Domu Petra Uzarja smo ponosni, na delo 
svojih sodelavcev, ki svoje delo kakovostno in 
srčno opravljajo, ter s tem lepšajo dneve našim 
stanovalcem.

Letošnjo poletje smo v Domu Petra Uzarja 
organizirali poletno varstvo otrok in vnukov 
zaposlenih. Varstvo je bilo organizirano vsak 
delovni dan od 7.00 do 15.00. Otroci so v 
Domu jedli zajtrk in kosilo. Poskrbeli smo, 
da otrokom pri nas ni bilo dolgčas in so se s 
stanovalci medgeneracijsko povezovali. Skupaj 
s stanovalci so otroci ustvarjali, kuhali, hodili 
na sladoledne dneve, gledali slovenske filme, se 
udeležili olimpijskih iger, se zabavali s Tačkami 
pomagačkami, hodili na sprehode v park, igrali 
v Žoga bandu, tekmovali v Prstometu, igrali 
družabne igre in se ves čas zelo zabavali. Odziv tako 
stanovalcev, kot tudi otrok in naših zaposlenih 
je bil zelo dober. Medgeneracijsko povezovanje 

ima mnogo pozitivnih učinkov, zlasti pa krepi 
razumevanje, sodelovanje in empatijo. Da so 
si stanovalci in otroci medsebojno naklonjeni, 
je izraženo tudi v želji, da bi bilo varstvo tudi 
v prihodnjem letu organizirano enako. Otroci 
so se od stanovalcev naučili veliko poučnega in 
spoznali, kaj delajo v službi njihovi (stari) starši. 
Ukrep poletnega varstva v Domu Petra Uzarja 
je bil predstavljen tudi na letnem srečanju 
imetnikov certifikata Družini prijazno podjetje, 
ki je potekalo 14. 9. 2021 v Laškem. Predstavitev 
ukrepa so navzoči spremljali z zanimanjem in 
Domu Petra Uzarja čestitali za kvalitetno izvedbo.  
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TERAPEVTSKE ODEJE ZA STANOVALCE Z DEMENCO
               Tina Gatej, dipl. del. ter 

Članice Ljudske univerze Kranj, so stanovalcem 
DPU podarile 35 terapevtskih odej, ki so 
namenjene stanovalcem z demenco, njihov 
namen pa je ohranjanje kognitivnih in motoričnih 
spretnosti oseb z demenco. Z njimi spodbujamo 
tako vidno, kot tudi slušno zaznavanje, 
usmerjamo pozornost in energijo na aktivnosti z 
rokami, dotik pa nudi priložnost za sprostitev in 
umirjanje osebe z demenco. Vsaka izmed odej je 
ročno delo žensk, vključenih v projekt Socialna 
aktivacija Gorenjske, to so ženske, ki prihajajo 
iz drugih kulturnih okolij. Aktivnosti projekta 
temeljijo na pridobivanju znanja slovenščine, 
razvoju oziroma krepitvi socialnih in delovnih 
kompetenc, dvigu motivacije za vključevanje v 
družbo ter pomoči pri integraciji v širše okolje 
in pri približevanju trgu dela. Vodja projekta 
Socialna aktivacija Gorenjske Iris Zavelcina je 
povedala, da so udeleženke projekta same zbirale 
material za odeje, ter se med izvedbo projekta 
učile šivati.
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POMOČ NA DOMU OSREČUJE
Skupina pomoči na domu našega 
Tržiškega doma starejših občanov 
osrečuje svoje uporabnike tudi 
izven svojega delovnega časa. 
Uporabniki, predvsem v teh 
časih, potrebujejo topel obisk 
in pozitivno besedo. Tega se 
najbolj zavdajo zaposleni enote 
pomoči na domu. Svojo iskrenost 
in ljubezen do svojega dela 
dokazujejo z vsakdanjim trudom 
tako med delovnimi urami, kot 
tudi v svojem prostem času.   
V začetku oktobrskih dni so 
se Anita Avgustinčič, Monika 
Rožič Gaberc, Anita Rozman 
Močnik in Nevenka Ivanc odločile 
presenetiti našo uporabnico gospo 
Križnar ob praznovanju njenega 
osebnega praznika. Povabili so jih 
njeni najbližji, gospo pa so, pred 
njeno hišo, presenetile na dan 
‘’ofiranja’’. Ob pogledu na naše 
zaposlene so oči gospe Frančiške 
kar zasijale, iskre veselja in 
zadovoljstva so bile več kot očitne 
in namen njihovega obiska je bil v 
sekundi izpolnjen. Ob dobri pijači 
in pogostitvi so se jim pridružili 
trudi Frančiškini najbližji in 
sosedje. Tudi za dobro glasbo je 
bilo poskrbljeno. Zvok harmonike 
je tudi njihove pogovore pognal k 
pozitivnim tematikam in tako se 
je slavje nadaljevalo.
Kot že rečeno, naše zaposlene 
prinašajo pozitivno energijo v 
vsakdan uporabnikov. Gesta, ki 
so jo opravile naše zaposlene, se 
je v Frančiškino srce in spomin 
nedvomno zasidrala za vse 
življenje. 
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NOVI MED NAMI

Spoznala sem gospo v domu, prav posebno radoživo,
vsak dan z njo potujem v kaje neznane tuje. 
Oblači se v suknjo fino,
na glavi jo ruta krasi, 
ta gospa je res fina, 
včasih se mi zdi. 
Enkrat bi šla v trgovino,
drugič po svilo fino.
Mož jo čaka kar pred vrati,
vedno mi pravi, na nima časa,
ona tu ostati. 
Jaz pa vem, da kar pri nas
bo ona še ostala,
z nami se zabavala in pa kramljala. 
Demenca je res huda starka,
mnogih v domu dobra znanka,
nam pa dneve popestri,

v družbi z njo nam dolgčas ni.

IRIS GRADIŠNIK, finančno-računovodska delavka
Sem Iris Gradišnik in prihajam iz Bleda. Moja poklicna pot se je začela že 

vrsto let nazaj v majhnem družinskem turističnem podjetju in se zaradi 
virusa covid lani končala. Vse poti pa eventualno vodijo do nečesa 
novega in pozitivnega, kar sem spoznala ob zaposlitvi v Domu Petra 
Uzarja, kjer sem se zaradi prijetnega kolektiva že od vsega začetka 
počutila zelo domače. Nadomeščam finančno-računovodsko 
delavko Anito Tarman, ki je trenutno na porodniškem dopustu. 
Rada se podružim ob skodelici dobre kave, ki je vsekakor nujna za 

dober začetek dneva. S partnerjem obožujeva raziskovanje novih 
krajev, skupaj z njihovo kulinariko pa naj bo to s kolesom, motorjem 

ali pa včasih še najraje kar z avionom. 
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TJAŠA ARH, srednja medicinska sestra
Pozdravljeni, sem Tjaša Arh. V domu se začela delati v mesecu oktobru. Pri 

delu z ljudmi uživam. Vsak dan se naučim kaj novega, vsak dan mi kdo od 
starejših pove svojo življenjsko zgodbo in vsak dan mi eden izmed teh 

mojih zakladov ušpiči kakšno vragolijo. 
Sem mamica treh otrok, s katerimi najraje preživljam svoj prosti 
čas. Skupaj igramo karte ali pa ustvarjamo v kuhinji. Sem velika 
ljubiteljica hribov in narave. Odhod v gozd me pomiri in me v 
težjih dnevih napolni s pozitivno energijo. 
Praznični in čarobni december je že tu. Moj cilj je, da ga ljudem v 
domu naredim lepega in zabavnega. Zagotovo bom oskrbovance 

razvajala s toplo jutranjo kavo in jim ponudila kakšen piškot. V delu 
uživam in sem ponosna, da lahko pomagam ljudem in jih v težjih 

trenutkih spravim v dobro voljo. 

MIRELA FAZLIĆ, medicinska sestra
Ime mi je Mirela. Pišem se Fazlić. Stara sem 35 let in prihajam iz Bihaća v Bosni in 
Hercegovini. Po poklicu sem medicinska sestra. V Slovenijo sem prišla v februarju, svojo 
prvo sanjsko službo pa sem našla ravno v vaši hiši, ki mi je od prvega dne odprla vrata 
in mi dala veliko ljubezni. 4.5.2021 sem postala  del tega tima in vsak dan uživam v delu, 

ki ga opravljam. Od takrat pa do danes sem se veliko naučila o slovenski 
kulturi, navadah, toplih in čudovitih ljudeh, ter slovenskem jeziku, ki je 

zelo zanimiv.
Kot medicinska sestra, je moja osnovna naloga biti na voljo, 
pomagati ljudem, ki sami ne zmorejo skrbeti zase. Njihov nasmeh 
je moj nasmeh, njihova sreča je moja sreča, njihova bolečina je 
moja bolečina. Srečna sem in zelo ponosna, da sem tukaj našla 
svojo sanjsko službo. Moji sodelavci in sodelavke so moja podpora 
v vsakem primeru in zelo sem jim hvaležna za to. 

Upam, da bom še dolgo del tega kolektiva.
Hvala še enkrat.

POLONCA GORJUP, srednja medicinska sestra 
pripravnica
Sem Polonca Gorjup. Osnovno solo sem končala v Bistrici, nato sem 
se vpisala na srednjo zdravstveno šolo Jesenice. Za poklic medicinske 
sestre sem se odločila, ker rada pomagam ljudem, pa tudi sam poklic 
mi je zanimiv in ga z veseljem opravljam. Že v času šolanja sem 
delo v Domu Petra Uzarja opravljala preko študentskega servisa. 
Od oktobra 2021 v domu opravljam pripravništvo za zdravstvenega 
tehnika.  V tem času sem se že veliko naučila, pri tem pa so mi v 
pomoč druge sodelavke in moja mentorica.
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NAŠE ZVEZDE: TADEJ MOHORIČ – hišnik v enoti Naklo
V tokratni številki revije sije naš hišnik Tadej Mohorič iz Naklega, ki 
je v domu zaposlen prek S.P.-ja. Ko je v domu največja tema, se pojavi 
Tadej in takrat posije sonce. Tih, prijazen in nadvse ustrežljiv fant, ki 
popravi prav vse, tudi vsakršno malenkost. Njemu nikoli ni treba reči 
dvakrat, vedno je tu za nas.

»Oseba z velikim srcem, ki ne zna reči ne.« – Emina, receptorka
»Zna vse, zelo je ažuren.« - David, fizioterapevt
»Tadeju rečeš samo 1x, VSE ZRIHTA!« - Eva, gospodinja
»Ni je stvari, ki je Tadej ne uredi.« - Nataša, strežnica
»Tadej je zelo vredna in nasmejana oseba.« - Sara K., študentka 
negovalka
»TADEJ JE SONCE.« - Nina P., negovalka
»Tadej – zelo prijazen, srčen, ustrežljiv. Dela v domu si ne predstavljam 
brez njega!« L. P.
»Tadej – je univerzalen, vedno pripravljen pomagat.« Tončka D.
»Če bi se znašel na samotnem otoku, bi si želel, da je tam tudi hišnik 
Tadej.« Anita A.,
»Tadej, takoj, ko začne snežiti, prvo pomislim nate, saj vedno 
priskočiš v pomoč.« Taja K.

Upokojili so se

MAJDA SREČNIK, receptorka
              Damjana Stroj, medicinska sestra

V Dom Petra Uzarja sva prišli delat pred skoraj 40 leti, 
kot dve mladi nadobudni mladenki. Majda, takrat 
že kot mlada mamica, s polno mero obveznosti in 
skrbi, vendar tega nikoli ni kazala navzven. Vedno je 
bila predana delu, s pravimi moralnimi vrednotami 
in čutom za ljudi, ki potrebujejo pomoč. V teh letih 
se je nabralo veliko skupnih spominov, tudi takih z 
grenkim priokusom, a smo vedno to znale obrniti 
v pozitivno smer. Kljub napornemu delu, skoraj ni 
bilo zabave ali športih iger, kjer bi midve manjkali! 
Majda je oseba, ki ji lahko zaupaš tudi najbolj 
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GABRIČ DAMJANA, računovodstvo
              Sodelavke DPU

Draga Damijana,
že tri mesece mineva, odkar si se zasluženo upokojila,
kot smo predvidevale – v računovodstvu praznino si pustila.
Jutranje kave niso več tako sladke,
malice pa vsak dan bolj in bolj kratke.
Želimo ti, da bi za razliko od drugih upokojencev, imela v 
izobilju časa,
da bi prehojena bila vsak dan za sprehode običajna trasa.
In da zdrava bi bila in brez bolečin,
da ti po službi kdo slučajno ne bi delal skomin.
Če pa kdaj te še blagajna zamika,
pridi, pridi – vedno boš naša Damijana in pika.

intimne stvari, ker to zna 
zadržati zase -temu jaz 
pravim iskreno prijateljstvo! 
Tiho, tiho čas beži -prišla je 
zaslužena penzija in čas za 
slovo, lepi spomin pa bodo 
ostali za večno!  

HAFNER VALERIJA, gospodinja
                Renata Krmenjac, gospodinja

V pokoj je odšla naša draga gospodinja Valerija Hafner iz 
enote Vijolica.
Za stanovalce si vedno dobro poskrbela,
pozornost jim izkazovala,
vse kar lahko si jim dala.
Bila si krasna sodelavka in gospodinja,
hvaležni smo za tvojo dobro družbo,



14

z veseljem hodila si v službo.
Dobroto, ki sije iz tvojih oči,
še dolgo v spominu nosili bomo vsi. 
Skupaj smo jokali in se smejali
a prišel je čas, ko si se od delovnega mesta morala 
posloviti 
in se v svet upokojencev včlaniti.
Iz srca ti želimo, 
da se dobro odpočiješ,
prideš še kdaj v dom in kakšno kavico z nami spiješ. 

OMAN FRANJA, servirka
             Sodelavci iz kuhinje

Uigrano ekipo kuhinje pa je letos 
zapustila tudi servirka, Franja Oman. 
Družabna in zabavna, a hkrati mirna, 
tiha in sočutna gospa, ki je za vsako 
priložnost znala spesniti pravo rimo ali 
verz in se pošaliti, je končno dočakala 
zasluženo upokojitev. 
Draga Franja, sodelavci ti želimo vse 
najboljše in najlepše in ti sporočamo, da 
te že zelo pogrešamo. Lepi in zabavni 
spomini nate in na dni, ki smo jih 
preživeli skupaj s teboj, bodo v naših 
srcih ostali za vedno. 
Srečno, radi te imamo!

NADA KELEMAN, strežnica v enoti 
Naklo
             Sodelavci

Nada Keleman je bila vestna delavka v domu kar 12 let. Bila je 
marljiva, predvsem pa polna dobre volje in smisla za humor. 
Rodila se je v Bosni, kot mlado dekle, staro komaj 15 let, pa 
je prišla v Slovenijo služit svoj kruh. Življenje si je ustvarila 
skupaj z Ljubotom in mu rodila dva sinova. Kljub težkim 
časom se je vedno znašla in ji nikoli ni bilo hudo. V domu 
so jo imeli stanovalci zelo radi in so ob slovesu potočili tudi 
kakšno solzo. Tudi mi, sodelavci DPU Naklo jo bomo zelo 
pogrešali. Želimo ji vse dobro na njeni upokojeni poti.

Nada Keleman je bila vestna delavka v domu kar 12 let. Bila je 
marljiva, predvsem pa polna dobre volje in smisla za humor. 
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Rodila se je v Bosni, kot mlado dekle, staro komaj 
15 let, pa je prišla v Slovenijo služit svoj kruh. 
Življenje si je ustvarila skupaj z Ljubotom in mu 
rodila dva sinova. Kljub težkim časom se je vedno 
znašla in ji nikoli ni bilo hudo. V domu so jo imeli 
stanovalci zelo radi in so ob slovesu potočili tudi 
kakšno solzo. Tudi mi, sodelavci DPU Naklo jo 
bomo zelo pogrešali. Želimo ji vse dobro na njeni 
upokojeni poti.

NADI OB ODHODU V LEPŠE, BOLJŠE ČASE…
Dolgost službenega življenja je minila,
kako hitro vsa ta leta so se obrnila,
odprta so vsem ves čas pokoja vrata,
in tebi se sedaj nasmiha doba zlata.

Pride čas, ko zadnjič se zaprejo tista vrata,
ko za prvim vogalom pokojnina te počaka,
ko z občutki mešanimi stopiš v nov dan,
ko spoznaš, da vse le ni bilo zaman.

Najprej bodo jutra drugačna, mirna,
naj ne bo ure, naglica ne bo več silna, 
da v miru boš lahko kavico popila, 
in z vsemi novostmi se seznanila. 

Šele zdaj vsi vemo, kaj smo imeli,
vsi vemo, da bodo nastale vrzeli ,
vsi vemo, koga in česa jutri ne bo,
šele spoznali bomo, kako prazno bo.

Malo prezgodaj si se odločila,
da boš kar odšla in nas zapustila,
a tvoja odločitev je zmagala in nam te vzela,
sedaj doma srečna le za dom boš skrbela.

Vemo, da po srcu si mehka duša,
kjer vsak zlasti vsi tvoji dobrote okuša,
vedno, če se le da, si za uslugo in za pomoč,
ob podpori družine kar daje ti moč.

Zdaj prihaja tudi čas, da tvoje skrite želje ožive,
tiste, ki jih  čuvaš zase, za svojo dušo in srce,
morda kakšno lepo potovanje,
kjer končno izsanjaš svoje sanje.

Dobra komedija, usta v nasmeh,
pozitivnih misli naj bo na pretek, 
če pa kdaj sonce zakrije oblak,
veter pomladni prežene naj strah.

Naj se ti ob drobnih rečeh oči zaiskrijo,
ko rožice prve ti na vrtu zacvetijo,
ko luno poletno zakrijejo oblaki,
ko sanjaš, da smo vsi rosno mladi.

Še enkrat, v imenu vseh ti želim iz srca da:
• zdravje ti ne zataji,
• dobra volja te ne zapusti,
• ohraniš mlado kri.

Tvoje življenje naj bo popisan list,
poskrbi, da tudi naslednja leta ne bo čist,
vsa leta naj bodo napisana z rožnato pisavo,
obljubi, da v tebi bo vedno ostalo tisto pravo.

““NADA““ HVALA ZA VSE iz srca
Nikoli ne pozabi, da je umetnost:

• ljubljen biti in ljubiti,
• skromnost in veselje ohraniti,
• svobodo drug drugemu pustiti,
• družine in prijatelje nikoli pozabiti,
• mirno zaspati in se z nasmehom zbuditi.

Preden pa res končamo, bomo še enega nalili,
za tvoje zdravje in srečno pot v pokoj ga izpili,
da pa vse to bo držalo, vsaj še enkrat ponovili,
z željo, da kmalu bi se dobili in skupaj veselili.

Srečno Nada!
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DOMSKI DOJENČKI

Prvi dojenček iz te številke je na svet prijokal v 
začetku novembra. Mamici medicinski sestri 

Manci Anko ter očku, gospodinjcu Petru Šimiću, 
dneve lepša mali Oliver.

Kmalu za njim pa je na svet prijokal 
mali GAL, ki dneve krajša mamici Nini 
Mulej, prav tako medicinski sestri in 

njenemu partnerju. 

JESEN 
Jožef Pungerčar

Jesen rumena dobra žena,
sonce več prevroče ni,
jutra vedno bolj meglena,
listje pada, rumeni.
Ves ta letošnji pridelek
v shrambe tople seli se,
to narave je izdelek,
nam razveseli srce.
Ni nam treba v trgovino
prav za čisto vsako stvar,
ker pridelek, robo fino,
si poiščemo v omar.
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JESENSKA SREČA
Ana Fedran 

Jesenske dni,
nas veselje skup drži
in mislimo vsi,
na naše srečne dni.
Ko listje rumeni,
se narava spremeni.
Jesensko tople barve,
rumene in škrlatne,
z dreves plapolajo,
se s sončnim zahodom igrajo.
V srcih zaživi,
spomin na poletne dni.
Narava šelesti,
ponoči pa zaspi.
Vse barve potemnijo,
ker ponoči vsi zaspijo.

ZOBNE ZAGONETKE
Ana Fedran in Marta Bezlaj

Kakšne pa imate vi ?
Ja, stare in znucane.
Jaz pa nove in nič zguncane. 
Ko sem protezo iskala, 
sem glasno regljala.
Ko našla sem jo,
bilo mi je lepo
in sem se od veselja
na ves glas zasmejala.
Za večerjo še bo,
za sliko prav tako.
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BOŽENA ROBEK – V DOMU PETRA UZARJA SEM 
POSTALA UČITELJICA NEMŠČINE
               Božena Robek, uredila: Kaja Robič, animatorka 

Sem Božena Robek, rojena Ljubljančanka, ki je 
vse svoje življenje, do prihoda v Dom Petra Uzarja 
preživela na različnih koncih glavnega mesta. 
Zgodnja mladost – otroštvo je potekalo v 
temačnem, strah vzbujajočem mestu, obdanem 
z več kot 40 kilometrov žične ograje. Le ta naj 
bi preprečila sodelavcem in somišljenikom OF 
pobeg na partizansko območje. Moja starša 
sta bila poštena domoljuba, zato sta soglasno 
pristala, da so se pri nas skrivali sodelavci OF. Vse 
to je vodilo v osamljeno otroštvo, brez prijateljev 
istih let. 
Po končani osnovni šoli sem šolanje nadaljevala 
na gimnaziji. Tam smo utrjevali znanje 
angleščine ter pridobili osnove ruščine, latinščine 
in srbohrvaščine. Vedno sem bila knjižni molj. 
Brala sem vse od pravljic, kriminalnih romanov, 
ljubezenskih zgodb pa vse do bolj zahtevne 
literature. Zelo so me zanimali tudi tuji jeziki, 
predvsem nemščina, zato sem se odločila za študij 
germanistike v Ljubljani. 
Za tuje jezike me je že v mladosti navdušila mama. 

Po poklicu je bila šivilja, ki je mojstrsko obvladala 
svojo obrt. Prav zato so jo klicali na delo na dom 
pri premožnih, imenitnih Ljubljanskih pa tudi 
Kranjskih družinah. Tam se je seveda pred vojno 
pa še dolgo po tem govorilo nemško. Bistra kot 
je bila se je hitro privadila tujega jezika in mi 
omogočila, da se različnih jezikov naučim tudi 
sama. 
Moja prva zaposlitev je bila v tehnični knjižnici. 
Kljub pričakovanju, da se bom odločila za 
pedagoško smer, me je vleklo v nekaj bolj 
»oprijemljivega« - delo v podjetju, kjer so potrebni 
ljudje z znanjem tujih jezikov. Nadaljevala sem v 
podjetjih za zunanjo trgovino: »Slovenija sadje« in 
»Interexport Ljubljana«, ki je bilo predstavništvo 
beograjskega »velikana«. V obeh podjetjih sem 
delala kot ino-korespondent in prevajalec. 
Po upokojitvi sem zaradi občutka nepotrebnosti 

in odrinjenosti, nekaj mesecev preživela kot pravi 
»namišljeni bolnik«. Takoj ko sem dobila priliko, 
da pomagam šolarjem pri težavah z angleščino, 
sem čudežno ozdravela. Vsem prisrčnim otrokom 
se lahko zahvalim za »remont« svojega duševnega 
zdravja. 
Po slabih izkušnjah v zimi 2020, zdravljenju v 
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MOJI STARŠI - ŽIVLJENJE SAŠA IN TANJE SLAVEC 
ROJENE IPAVIC
               Barbara Nedog, svojka 

Moj oče Saša se je rodil leta 1929, Josipu in Zori 
Slavec, rojeni Robežnik. Ker je bil porod zelo 
težak, on pa je bil v prvih letih svojega življenja 
šibkega zdravja, je njegov oče ob priliki zgradil 
kočo na Vršiču. Ta je še danes v družinski lasti in 
oče ima neizmerno rad hribe, predvsem hribe v 
bližnji okolici Vršiča.
Mama Tanja pa se je rodila leta 1927 Marku in 
Kristini Ipavic rojeni Szantner. Njen oče je bil 
najmlajši sin Gustava Ipavca iz znane slovenske 
glasbene družine, po rodu iz Šentjurja. Oče ji je 
umrl, ko je bila stara samo devet let. Odraščala 
je z mamo, ki je imela dobre odnose s svojimi 
sorodniki v Nemčiji, tako je mama del svoje 
mladosti preživela tudi tam.
Oče in mama sta se spoznala v Ljubljani leta 1948, 
ko sta oba začela študirati. Žal pa študija zaradi 
okoliščin nista končala. Oče je imel polno idej 
in je že takrat stopil na samostojno pot, najprej 
kot uspešen obrtnik (1958), kasneje kot uspešen 
podjetnik (1990). Starša sta se leta 1959 poročila 
in leta 1960 se je rodil brat Aleš, leta 1961 pa jaz, 
Barbara.
Kot družina smo veliko časa preživeli v hribih. 
Oče je bil v mladih letih navdušen alpinist, mama 
pa ga je v tem podpirala. Kasneje, ko alpinizma 
in dela ni bilo več moč združevati, se je odločil 

bolnišnicah, sem bila po ljubeznivem 
posredovanju prijateljice Marije in sestrične 
Stane sprejeta v Dom Petra Uzarja. Tu se 
počutim zelo dobro in sem v teh mesecih 
napredovala do učiteljice nemščine, kar 
počnem z največjim veseljem.  Menim, 
da je to prav koristno tako zame, kot tudi 
za moje »učence«. Vsaka taka in podobna 
dejavnost je izredno koristna za ohranitev 
in poživitev možganskih sposobnosti. 
Vsekakor pa je Dom Petra Uzarja postal 
moj drugi dom in nikoli si ne bi želela 
boljšega. 

za delo in ustvaril uspešno obrt, ki je kasneje 
prerasla v uspešno podjetje Unihem d.o.o.. Klub 
temu je oče z navdušenjem podpiral alpinistične 
odprave v Himalajo ter po ostalem svetu. Bil je 
tudi podpornik pri izgradnji novega planinskega 
muzeja v Mojstrani. Ker je bil nemirnega duha, 
vedno se mu je moralo nekaj dogajati, predvsem 
ustvarjalno je navezal mnogo prijateljskih in 
poslovnih odnosov po vsem svetu. Bil je član 
Civilne zaščite Kranj in bil udeležen pri reševanju 
po potresu v Kotorju, Črna gora ter v Italiji. Mama 
mu je vedno stala ob strani, delala v obrti in 
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podjetju, ter ga podpirala pri njegovih idejah. Jaz 
sem se mu pridružila pri obrti leta 1987, brat pa 
Aleš leta 1990 .
Po letu 1980 sta starša začela potovati po celem 
svetu, nekajkrat sta bila tudi v Združenih državah 
Amerike pri maminem bratrancu. Mama ima kar 
nekaj sorodstva v tujini. Bila sta tudi v Aziji, Afriki 
in Evropi. Še posebej se jima je priljubil otok 
Mauricius.
Leta 1996 je bil oče eden izmed ustanovnih članov 
Društva Slovenija Rusija, kakor tudi pobudnik 
srečanj pri Ruski kapelici na Vršiču. Tako se je 
osebno srečal z Putinom, leta 2016, ob stoletnici 
Ruske kapelice. Takrat se mu je njegovo zdravje 
že slabšalo, potreboval je pomoč pri nekaterih 
vsakdanjih opravilih. 
Mama izhaja iz glasbene družine in tako jo 
klasična glasba spremlja skozi celo življenje. Oba 
z očetom, 
sta rada hodila na klasične koncerte. Imela 
sta različne abonmaje, že v dvorani Slovenske 

filharmonije na Kongresnem trgu v Ljubljani 
ter kasneje v Gallusovi dvorani v Cankarjevem 
domu. Mamo, predvsem ljubiteljsko, zanimata 
zgodovina in umetnostna zgodovina. Obiskala 
je veliko različnih razstav in prireditev pri nas in 
v tujini. Tako se je zgodilo, da sta skupaj začela 
podpirati tudi mednarodni glasbeni forum v Trenti 
v obdobju od začetka leta 2000 do zaključka leta 
2017. To je bilo poletno srečanje mladih, odličnih 
glasbenikov s podporo glasbenih profesorjev, ki 
so bili odlični glasbeniki, nekateri so še danes 
člani Dunajskih filharmonikov. Ti koncerti so bili 
res nekaj posebnega. Mladi glasbeniki in čudovita 
okolica Julijskih Alp, predvsem Trente.
Ker se je očetu zdravje slabšalo, je odšel v DSO 
Naklo februarja 2019. Mama se mu je pridružila 
v domu maja 2022. Mama še sedaj, ko je v domu, 
veliko bere, knjige z različno tematiko, tudi v 
nemškem in angleškem jeziku.
Starša imata štiri vnuke in eno vnukinjo ter enega 
pravnuka in tri pravnukinje.

PREPROSTO: »HVALA!«
               Romana Turk, svojka

Prav je, da ob koncu leta napišem nekaj misli tistim, ki sem jim to leto pogosto pisala. 
Pišem zato, da se zahvalim, da povem, da opazim vse dobre spremembe.
Svoje misli želim deliti z vsemi, ki jih boste prebrali, se z njim strinjali ali pa tudi ne.
Pišem vsem, ki imamo dovolj osladnih zahval vpletenim, presplošnih zaključkov in ponavljajočih 
dejstev o stanju epidemije v naši državi.

OČE, DOM PETRA UZARJA, ENOTA DETELJICA
Ata je v domu več kot štiri leta, ima demenco. Koronski čas je zanj in za nas – svojce - zelo obremenjujoč.
Covid je prebolel prvi med stanovalci. 
Skrbelo nas je.. Ampak naš ata se ne da! Kljub starosti je ozdravel. 
Zanj skrbijo zaposleni na Deteljici. Očeta hranijo, ga spodbujajo, se z njim pogovarjajo, skrbijo za 
njegova slušna aparata….

MAMA, DOM PETRA UZARJA, ENOTA PLANIKA
Mama je v zadnjem letu močno opešala. Po operaciji hrbtenice je skoraj nepokretna, potrebuje veliko 
pomoči. Zato smo jo februarja namestili v dom. Mama želi narediti čim več sama, a ne zmore. Zaposleni 
na enoti Planika jo spodbujajo, ji postrežejo kavico, jo odpeljejo na fizioterapijo….
Zjutraj ji zaželijo »lep dan«, zvečer pa »mirno noč«.
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STANOVALCI PRAZNUJEJO

Za oba starša pa skrbijo še fizioterapevtke, delovne 
terapevtke. Pri vhodu nas prijazno pozdravljajo 
»receptorke«, za oblačila skrbijo v pralnici, za 
invalidske vozičke in TV sprejemnike, hišniki, 
da so prostori čisti, urejevalke prostorov, da so 
»glave urejene« skrbi frizerka…
Mama povečini pohvali hrano v domu. Skuhajo jo 
kuharji in kuharice domske kuhinje.
Da stanovalcem ni dolgčas, skrbita animatorki.
Socialna služba, osebje ambulante, računovodstva, 
tajništva, vodilne sestre in vodstvo doma so vedno 
odzivni. Poskušajo iskati in najti rešitve za nastale 
probleme.
Tudi njim velika hvala. 
Realnost nas, »odraslih otrok«, je pač taka, da 
poleg službe, varstva vnukov, skrbimo še za 
ostarele, pogosto onemogle, starše.
Hvaležni smo vsem, ki nam pri tem pomagate.

Andrej Hlebš 70 Anton Bevc 70Darko Martini 70

Izidor Bešter 70 Ivana Karolina Zadnjikar 90Janez Gerjol 80
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Lojze Pečnik 90 Marija Kosmač 90Alojzija Novosel 90

Rudi Wolf 70 Viljem Planinc 80Terezija Tišler 90

Marija Pangeršič 90

Marija Rozman 100

Miro Jerman 70

Anton Černilec 90

Mariška Tramte 90

Vida Frelih 80



23

STOSEDMI JUBILEJ ROBEŽEVE METKE
               Kaja Robič, animatorka

Metka Kavčič je 6. julija v Domu Petra Uzarja 
praznovala 107. rojstni dan. Naša najstarejša 
stanovalka je bila obdana s svojci in prijatelji, kar 
ji zelo veliko pomeni. Ob rojstnem dnevu so ji z 
obiskom voščili in s cvetjem praznovanje polepšali 
tudi tržiški župan Borut Sajovic, direktor doma 
Domen Rakovec in otroci zaposlenih. Razveselila 

Življenje je kot mozaik, več je drobnih koščkov, 
bogatejše je.
Ko sem zaprla vrata službi in vstopila v množico 
upokojenk in upokojencev, me je nevidna sila 
pripeljala do Doma Petra Uzarja. Odprla sem vrata 
in sprejela me je dobrosrčna Marjeta Šumič, žal je 
prezgodaj končala tuzemsko bivanje. »Dobrodošla 
prostovoljka!«, me je pozdravila. Spoznala sem 

se je pevskega zbora Društva upokojencev Tržič, 
ki je njej v čast zapel znane slovenske pesmi. Iz 
srca je zavriskala in vsi, ki smo bili imeli priložnost 
praznovati z njo, smo bili deležni močnega stiska 
roke in iskrenega nasmeha. V veselje in čast se 
nam je bilo z njo pogovarjati, deliti spomine, 
čutiti dobro voljo in videti iskrico v očeh.  

PROSTOVOLJKA JE DOBROVOLJKA
               Tanja Ahačič, prostovoljka

skupine, način vodenja, vzdušje v domu. Takoj 
me je preplavil val navdušenja. Pogovorne 
skupine, skupine starejših za samopomoč, imajo 
dolgo tradicijo. Ledino sta orali Marjeta Šumič, 
dipl. del. terapevtka in takratna socialna delavka 
doma Ljupka Cahunek. Prva skupina se je sestala 
12. 3. 1993, imenovala se je Marjetice, saj je bila 
navada, da se skupine poimenujejo po rožah ali 
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SLADOLEDNI DNEVI
               Silva Brezar, animatorka

zdravilnih zeliščih.
Srečanje skupin je enkrat tedensko, na določen 
dan in uro. Z Marjeticami smo se dobivali ob 
četrtkih ob 10h. Vsako sredo popoldne se je vame 
vselil nemir, kako bo jutri v domu. Vzela sem 
seznam članic in članov skupine ter preverila, 
če kdo praznuje rojstni dan. Za praznovanje se 
spodobi dobro voščilo in moje sive celice so začele 
pesniti verze slavljenki oz. slavljencu.
Potem sem se lotila teme pogovora, rdeče niti 
izkušenj, znanja, modrosti, si zapisala oporne 
točke, pobrskala še po kakšni zanimivosti. Še 
kakšen dober vic za dobro voljo, saj je smeh 
pol zdravja. V četrtek zjutraj sem se dalj časa 
pomudila v kopalnici, da sem se uredila. In lepo 
oblekla. Končno lepa oblačila ne pa  razvlečen 
pulover in trenerka za doma.
V četrtek, malo pred 10. uro, sem prišla v dom, 
vzela obrazce za evidence in vstopila v sobo.
Prve Marjetice so bile že tam, ostali so prišli ali se 
pripeljali kasneje. »Dober dan, kako ste!« 
Marjetice niso jamrale. Veselile so se novega 
dne, družbe, pogovora. Življenja. Zadovoljne so 

ponujale dobrote, ki so ostale od domačih obiskov. 
Ob prazni mizi pa že ne bomo klepetali, kajne. 
Voda, kavica in pogovor steče. Koliko neverjetnih 
zgodb, dogodkov. Če je katera Marjetica preveč 
dolgovezila, je marsikdo zadremal in ob koncu 
srečanja zmeden vprašal: »A je že konec? A je že 
kosilo?« Spontan smeh in dobra volja.
Ganjena sem bila ob koncih srečanj. Ko so 
Marjetice odhajale, so se zahvaljevale: »Hvala 
vam, nasvidenje naslednji teden.« Iskrena 
hvaležnost za čas, ko smo bili skupaj. Tudi jaz 
sem bila hvaležna. 
Delovni terapevtki Manca ali Tina sta dobro 
poskrbeli za vse prostovoljke, voditeljice skupin. 
Ob mesečnih srečanjih, evalvaciji, sta vedno 
postregli  kavico, sok, drobno pecivo. To je 
pozornost, hvaležnost in priznavanje vloge 
prostovoljk. Pa prednovoletno srečanje ob kosilu, 
vabilo na domski piknik, kadar so ga organizirali. 
Prostovoljstvo ni bilo spregledano, ampak cenjen 
in spoštovan del utripa v hiši prijaznih ljudi.
Ta srečanja so drobni koščki v mojem življenju, 
biseri zadovoljstva in hvaležnosti.

Stanovalcem smo poletne dni polepšali s 
sladolednimi dnevi v lokalni slaščičarni. 
Sicer imajo stanovalci sladoled na voljo tudi 
v domski kavarni, vendar je že sam sprehod 
do slaščičarne posebno doživetje.
Tako smo se v vročem juliju in avgustu, 
ob četrtkih, v velikem številu sprehodili 
do slaščičarne Bistrica, kjer imajo veliko 
ponudbo različnih okusov sladoleda in 
nas vedno prijazno postrežejo. Našim 
stanovalcem najbolj tekneta vaniljev in 
čokoladen. Čeprav slaščičarna ni daleč od 
našega doma, se  brez pomoči zaposlenih, 
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svojcev, prostovoljcev in otrok v 
poletnem varstvu ne bi mogli odpraviti 
v tako velikem številu, saj je vsak 
četrtek slaščičarno obiskala ena cela 
enota. Sprehod je bil v dopoldanskih 
urah, ko še ni bilo tako vroče, prav 
prijeten. Opazili so nas tudi stanovalci 
iz sosednjih blokov in nas iz balkonov 
lepo pozdravljali. Slaščičarna ima 
veliko teraso v senci, kjer si je vsak 
privoščil kepico sladoleda po svoji 
izbiri. Užitki so bili nepopisni.

Nova fotografska razstava je zamenjala prejšnjo 
fotografsko reportažo s predstave Društva LIK 
Naklo Cesar in kranjska klobasa. Tokratne 
fotografije so delo štirih avtorjev - Damijana 
Janežiča, dr. Draga Paplerja, Jožeta Jošta in 
Marjana Cigliča, ki so v svoje objektive ujeli 
poglede na bolj ali manj znane naklanske stavbe 
in kotičke - od panoramskega pogleda izpod križa 
na Štuclju, cerkve, spomenika znamenitemu 
dr. Voglarju do nočnega posnetka znamenja v 
Strahinju.
Od 23. junija dalje je za stanovalce in obiskovalce 
na ogled postavljena slikarska razstava Cvetoče. 
Slike na platnu z lepimi motivi cvetja in cvetoče 

LIKOVNIKI IN KULTURNIKI LIK NAKLO
               Alojzija Murn, LIK Naklo

narave, kakršne vsi radi pogledamo, bodo lahko 
polepšale sive in hladnejše dni, ki so pred nami. 
Tudi to razstavo je pripravilo Društvo LIK Naklo.
Od 27. septembra pa v prvem nadstropju krasijo 
stene prelepe krajinske slike na platnu z motivi 
okolice Kranja, predvsem hribov. Razstavo z 
naslovom Pogled na okoliške hribe sestavljajo 
slike kar desetih slikarjev, ki vsako leto ustvarijo 
nove slike z motivi naših hribov in gora.
Trudimo se popestriti bivanje stanovalcev v našem 
naklanskem Domu in slikarske, fotografske ter 
druge razstave so v ta namen zelo dobrodošle, 
saj ostajajo med ljudmi dlje časa, preden se 
zamenjajo.



26

IZLET V RADOVLJICO Z OGLEDOM 
ČEBELARSKEGA MUZEJA
              Kaja Robič, animatorka

S stanovalci smo se 21. septembra odpravili na 
naš drugi izlet v tem letu. S ciljem, da si skupaj 
ogledamo zanimiv kraj in se naučimo nekaj 
novega, smo se že v zgodnjih jutranjih urah z 
avtobusom odpravili do Radovljice. Pot nas je 
najprej vodila po starem mestnem jedru, ki nas 
je očaral s svojo lego, pestrostjo in prisotnostjo 
ohranjene arhitekture. Spomini so se obudili tudi 
na srce in dušo Radovljice – Linhartov trg, kjer se 
je včasih veliko dogajalo. 

Ustavili smo se ob svetovno znanem Čebelarskem 
muzeju in se odločili, da si ga ogledamo. S 
sodobno razstavo nam je prikazal izjemen svet 
čebele kranjske sivke in slovenskega čebelarstva, 
ki ima večstoletno tradicijo. Razstava nam je 
približala zapuščino svetovno znanih čebelarjev, 
opomnila o pomenu ohranjanja čebel in 
zdravega okolja zanje. Stanovalci so se spominjali 
čebelarske preteklosti, še posebej enega najboljših 
poznavalcev čebel - Antona Janšo. V muzeju smo 
si ogledali opazovalni panj z živimi čebelami in 
se pohvalili, da imamo podoben čebelnjak tudi v 
domskem parku. 
Polni lepih vtisov smo se ustavili še v Vidičevi 
hiši. Včasih je bila v njej tovarna nogavic in 
pletenin, danes je v hiši stilsko urejena kavarna 
s slaščičarno. Na terasi smo si privoščili okusno 
čokoladno tortico in kavo ter poklepetali o 

spominih na to srednjeveško mesto. Še bi ostali, 
pa smo se morali odpraviti nazaj proti domu, saj 
nas je tam čakalo okusno kosilo.  
Gospa Ivanka Pečnik, ki se je izleta udeležila je 
povedala: »Na izletu mi je bilo zelo prijetno, hkrati 
pa je bilo tudi poučno. V muzeju mi je bil najbolj 
všeč opazovalni panj s čebelami, v Vidičevi hiši pa 
tortica in kapučino. Dopoldan je zelo hitro minil 
in vesela sem, da sem se udeležila izleta.«  
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Dom Petra Uzarja je v začetku leta 2021 prevzel 
enoto Naklo. Z namenom, da se stanovalci med 
seboj spoznajo in si ogledajo sosednji dom, smo 
se odločili narediti kratko izmenjavo. Šest naših 
stanovalcev se je 6. avgusta po zajtrku odpravilo 
do doma starejših Naklo. 
Gospa Ljuba Langus, ki se je odpravila na 
izmenjavo v enoto Naklo, je o dogodku povedala 
naslednje: »Z domskim kombijem smo se 
odpeljali v enoto Naklo. Zelo mi je bilo všeč, ko 
smo nabirali sveže robide, borovnice, maline in 
ribez. Nato smo se udeležili predavanja gospoda 
Pungerčarja, ki nam je pripovedoval o kemiji in 
fiziki. Sledila je fizioterapevtska vadba in odlično 
kosilo. V enoti Naklo so nas izredno lepo sprejeli 
in pogostili, še posebej bi pohvalila gospodinjo 
Evo, s katero smo preživeli lepo dopoldne. Kljub 
vsemu, pa sem pogrešala naš velik domski park, 

IZMENJAVA MED ENOTAMA DOMA
               Kaja Robič, animatorka

PEKA KRUHA
               Alma Košec, nam. dir. za podr. ZNO

zaposlene in stanovalce v Domu Petra Uzarja, 
kjer se počutim kot doma.« 
V Dom Petra Uzarja so istočasno prišli štirje 
stanovalci enote Naklo, ki smo jim prav tako najprej 
razkazali dom. Navdušeni so bili nad velikim in 
urejenim parkom s čebelnjakom ter kavarno, kjer 
so si privoščili kavico. Organizirali smo jim tudi 
aktivno dopoldne v znamenju Olimpijskih iger. Z 
našimi stanovalci so se pomerili v metu žogice, 
diska in kolesarjenju. Po telovadbi je sledilo še 
kosilo in počasi so se odpravili nazaj proti domu.  
Vsi so se z veseljem in polni lepih vtisov vrnili 
v svoj dom in rekli: »Povsod je lepo, a doma je 
najlepše!«

Da dobrega kruha ne moreš narediti v dveh 
urah,  so vedele že naše babice. Kruh je eno 
najstarejših živil in naj bi bil star celo 10 tisoč 
let. Zapiski, ki jih o njem najdemo, segajo 
približno 6 tisoč let nazaj. Seveda pa se je skozi 

čas v obliki, pripravi in okusu spreminjal. Kruh 
je izjemna kulturna dediščina. Zgodovinske 
knjige, pravljice in pesmi pričajo o tem, kakšno 
moč je nekoč imel na naših mizah. Stvar naših 
prednikov pa je tudi peka z drožmi, s katero so 
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pred iznajdbo pekovskega kvasa, v drugi polovici 
19. stoletja, pripravljali ves kruh in ki ga v duhu 
zdravega prehranjevanja v sodobnosti ponovno 
odkrivamo. Tako staro peko v zadnjem času vse 
bolj obujamo. Svet peke z drožmi je neverjeten 
in neskončen. Peka je sproščanje in zavedanje, 
da ješ in družini postrežeš pravi kruh, ki je 
odličen. Droži lahko uporabimo za peko kruha, 
sladic, grisinov, pice in še kaj bi se dalo našteti. 

Tako smo tudi marca v domu pekli starodavni 
kruh z drožmi, za vse stanovalce. Skupaj smo 
zamesili testo za nekaj hlebcev. Ob tem dogodku 
so stanovalci našega doma obujali spomine na 
otroštvo. Pripovedovali so, v kakšnih posodah 
so matere mesile kruh in kako lepo je dišalo iz 
starih krušnih peči. 
Človek pol sveta obteče, najboljši kruh doma se 
peče.

Včasih sem delala v Ljubljani, in za 
zajtrk smo skoraj vsak dan jedli navaden 
kruh in maslo. Tega okusa sem se kmalu 
naveličala, zato sem bila zelo navdušena, 
ko se je iz Avstrije dalo dobiti prave toaste. 
Vanj smo položili en kos sira, ter dve rezini 
pršuta. Vse skupaj smo zapekli v toasterju, 
včasih pa smo kruhke vložili v pokončni 
toaster, in ko so bili pečeni, so skočili 
ven. Vesela sem bila, ko je gospodinja Eva 
izpolnila mojo željo in smo po nekaj letih 
v domu za zajtrk vsi jedli toaste, tokrat s 
šunko, pekli pa smo jih sproti, saj so topli 
najokusnejši. Večini stanovalcev je bil 
zajtrk všeč, nekaterim pa ne, tako kot je z 
vsako novo jedjo. Upam, da bomo še kdaj 
skupaj pripravili toaste za zajtrk, vendar z 
vsaj dvema rezinama šunke.

SLASTNI TOASTI ZA ZAJTRK
               Karmen Klančnik Pobežin, animatorka,  po pripovedi ge. Helene Steklasa
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Ozaveščanje o higieni rok ima pomembno 
vlogo pri izboljševanju in osvojitvi najboljših 
praks preprečevanja in obvladovanja okužb 
ter preprečevanja širjenja večkratno odpornih 
mikroorganizmov. Higiena rok v današnjem času, 
ko se soočamo z epidemijo COVID-19, dobiva še 
večji pomen. Postala je nepogrešljiv del našega 
vsakdana, postala je dejanje, ki rešuje življenja. 
Temeljna elementa higiene rok sta umivanje 
in razkuževanje rok, pomembni pa sta tudi 
tehnika nedotikanja in vzdrževanje zdrave 
kože rok. Razkuževanje rok je zlasti učinkovito 
pri uničevanju nesporogenih bakterijskih vrst, 
umivanje pa mehanično odstrani tudi viruse in 

POMEN HIGIENE ROK
               Alma Košec, nam. dir. za podr. ZNO

spore bakterij, ki so na razkužila lahko odporni. 
Umivanje rok z vodo in milom je osnovni 
higienski ukrep, s katerim na enostaven način 
fizično odstranimo nečistoče in mikroorganizme 
z naših rok.  Pomembno je dosledno in temeljito 
umivanje rok ob pojavu različnih obolenj in 
epidemije.
Pred umivanjem roke pod tekočo vodo najprej 
zmočimo in šele nato namilimo. S površine 
rok tako  odplaknemo precejšne število 
mikroorganizmov in miljenje, ki sledi, je bolj 
učinkovito. Pomembno je, da so umiti vsi predeli 
rok (dlani, prsti, prostori med prsti, hrbtišče rok). 
Pipo zapremo s komolcem ali papirnato brisačo 
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in ne z golo umito roko. Če roke niso vidno 
umazane ali pa nimamo možnosti za umivanje 
rok pod tekočo vodo z milom, lahko umivanje rok 
nadomestimo tudi z razkuževanjem.
Razkuževanje z rok ne odstranjuje umazanije, 
zato razkužujemo roke takrat, ko niso vidno 
umazane. Razkužila nikoli ne nanašamo na vlažne 
roke, saj tako znižamo koncentracija razkužila, 
prav tako se roke bolj izsušijo. Pri razkuževanju 
je pomembno, da so razkuženi vsi predeli rok. 
Po nanosu razkužila na celoten predel obeh rok 
počakamo, da se roke osušijo, saj so šele takrat 
tudi razkužene. Za razkuževanje uporabljamo 

namensko razkužilo za roke na osnovi 60 do 80 
% alkohola. Sredstva za čiščenje in razkuževanje 
površin niso namenjena čiščenju in razkuževanju 
kože.
Konec avgusta smo na vseh enotah doma izvajali 
zdravstveno vzgojne delavnice za stanovalce 
doma. Poučili smo jih o pravilnem postopku 
umivanja in razkuževanja rok. Poudarili smo 
teoretične osnove in izvedli praktični prikaz s 
strani demonstratorja. Tudi zaposlene stalno 
izobražujemo na tem področju, saj je to ključen 
dejavnik za preprečevanje in omejevanje okužb v 
našem domu. 

VAJE ZA KONCENTRACIJO IN SPOMIN
               Tina Gatej, dipl. del. ter.

1. Iz spodnjih črk sestavite čim več besed. Vsako črko 
lahko uporabite samo tolikokrat, kot je zapisana.

D E M E N C A

2. Sestavite poved, v kateri se vse besede pričnejo s 
črko P.

3. Napišite čim več besed, katerih druga črka je R.

kRema,
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Bolečine v rami so velikokrat posledica 
ponavljajočih se neznatnih mikro 
poškodb in počasi se razvijajočih 
degenerativnih sprememb. Do poškodb 
pogosto privede predvsem delo z rokami 
nad glavo, še zlasti dvigovanje težjih 
bremen in ponavljanje teh gibov. 
V začetni fazi bolečine je priporočljivo 
mirovanje (roka prislonjena ob telo v ruti 
pestovalnici) in hlajenje bolečega predela 
ter po potrebi protibolečinska zdravila. 
Po izboljšanju simptomov je pomembno 

VADBA ZA IZBOLJŠANJE GIBLJIVOST 
RAMENSKEGA SKLEPA
              Kaja Petelin, dipl. fizioterapevtka

1

4. Prevzetim besedam poiščite ustrezno slovensko 
besedo.
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5. Za vsako črko napišite kraj, ki se začne s to črko.
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redno, vsakodnevno izvajanje naučenih 
vaj (povzeto po Združenju zdravnikov 
družinske medicine). 
Vaje lahko izvajamo v ležečem, sedečem 
ali stoječem položaju. Za izvedbo lahko 
uporabimo kakršenkoli pripomoček, 
ki ga imamo na voljo (palice, brisače, 
kozarci, žoge, elastike, obroči ipd.) 
Lahko pa enake vaje izvajamo tudi brez 
pripomočkov.
Predlogi nekaterih vaj za samostojno 
izvajanje v sedečem položaju. Sedite na 
stol (najboljše brez naslona za roke) z 
vzravnano hrbtenico.

Z obema rokama primite palico 
v širini bokov, potisnite ramena 
navzdol in dvignite palico naprej 
nad glavo oz. kolikor zmorete. 
Naredite 5 ponovitev.

Z obema rokama primite palico 
na koncih in počasi gibajte v 
eno in v drugo stran, zadržite na 
vsaki strani 3 sekunde. Naredite 
5 ponovitev.  

Z eno roko na koncu primite 
palico ali vadbenega črva, 
dvignite čim višje nad glavo, 
pokrčite komolec in se 
poizkusite popraskati po hrbtu 
za 3 sekunde. Zamenjate roki. Z 
vsako roko naredite 5 ponovitev. 

Z obema rokama primite obroč, 
iztegnite komolce pred sabo 
in obračajte kot bi obračali 
volan. Na vsako stran zadržite 3 
sekunde. Naredit 5 ponovitev v 
vsako stran. 

In na koncu še malo za 
moč: V roke primite žogo 
v višino prsi in z dlanmi 
žogo močno stisnite skupaj. 
Zadržite3 sekunde. Naredite  
5 ponovitev.

In na koncu še dvig kozarca vode in na 
zdravje, tudi hidracija je pomembna za 
gibljivost struktur.

1.

2.

3.

4.

5.
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POSTOPEK
Banane zmečkamo in jih prelijemo s stopljenim maslo. 
Med mešanjem dodamo jajci, sladkor in začimbe. V skledo 
stresemo pecilni prašek in moko ter dobro premešamo. Maso 
vlijemo v namaščen pekač in posujemo z orehi. Pečemo 
približno 50 minut pri 180 stopinjah.

OPOMBE
Kolač je zelo rahel. Če želite, lahko v maso dodate nekaj koščkov narezane bele, mlečne ali črne 
čokolade. Lahko ga postrežete s kepico orehovega sladoleda in/ali stepeno smetano.

KAKIJEVA KREMA, Matic Mohorč, vodja kuhinje               

BANANIN KRUH GOSPODINJE EVE, Eva Bizjak, gospodinja              

Sestavine:
3 kakiji             
200 ml tekočega jogurta       
200 ml sladke smetane         
sok polovice limone
cimet
1 žlica medu ali agavinega sirupa
praženi mandljevi lističi

Sestavine:
3-4 zmečkane banane
125 g masla (lahko zamenjate za 
kokosovo maslo)
150 g rjavega sladkorja (jaz ga dam 
pol manj)
2 stepeni jajci
čajna žlička vanilije v prahu
zavitek pecilnega praška
ščepec soli
čajna žlička cimeta (lahko več)
pol čajne žličke mletega muškatnega 
oreščka
170 g moke (moka je lahko 
katerakoli, 170g lahko porazdelite 
tudi na 50 g kokosove moke, 90 
g navadne moke in 30 g mletih 
mandljev)
2 pesti orehov (ali karkoli imaš 
doma za porabit)

Priprava:
Kakije olupimo ali izdolbemo, odvisno od sorte kakija, nato jih spasiramo s paličnim mešalnikom ter 
dodamo med, cimet, limonin sok in jogurt. Polovico te mase damo v kozarec na dno. Drugi polovici 
mase pa narahlo primešamo smetano, ki smo jo stepli posebej in postavili za nekaj časa na hladno, ter 
s to peno prelijemo maso v kozarcu. Po vrhu potresemo mandljeve lističe.
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Enota Tržič

MAJ
11.5.  Peka kruha z drožmi
11.5.  Obisk rdečih noskov
13.5.  Butalsko pametni kviz
17.5.  Bralni krožek
28.5.  Sveta maša
31.5.  Sveta maša

JUNIJ
1.6.  Film o Tržiču v sodelovanju s knjižnico
2.6.  Tačke pomagačke v parku doma
10.6.  Glasbeni nastop v parku doma
11.6.  Sveta maša
11.6.  Prstomet v parku doma
14.6.  Izdelovanje domačih rezancev
17.6.  Izlet Brezje-Bled
18.6.  Praznovanje skupinskih rojstnih dni,
 nastop harmonikaša Tišlerja in obisk 
 vrtca Deteljica
21.6.  Nastop Moškega pevskega zbora 
 Društva upokojencev Tržič
23.6. Kviz o Martinu Krpanu

JULIJ
1.7.  Tačke pomagačke v parku doma
2.7.  Ogled filma: Folklorna skupina 
 Karavanke v sodelovanju s knjižnico 
 Tržič
5.7.  Delavnica izdelovanja nakita
6.7.  Otvoritev razstave Vaške hiše na 
 Tržiškem in nastop Mešanega pevskega 
 zbora Društva upokojencev Tržič
7.7.  Priprava sadno – zelenjavnih napitkov
9.7.  Sveta maša
12.7.  Športne igre v parku
12.7.  Bralni krožek
15.7.  Sladoledni dan enote Murka
16.7.  Priprava domačega zeliščnega čaja in 
 ogled filma Srečno, Kekec!
20.7.  Nastop dueta Flora in Tine

KULTURNO DRUŽABNE PRIREDITVE 
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22.7.  Sladoledni dan enote Vijolica
26.7.  Olimpijske igre v domu
29.7.  Sladoledni dna enote Planika

AVGUST
5.8.  Sladoledni dan enote Deteljica
6.8.  Izmenjava z enoto Naklo
9.8.  Ustvarjalna delavnica s pastelnimi 
 barvami
11.8.  Ustvarjanje z glino v sodelovanju z VDC
 Kranj – enota Tržič
12.8.  Sladoledni dan enota Encijan
12.8.  Tačke pomagačke
13.8.  Sveta maša
16.8.  Nabiranje sivke in šivanje sivkinih vrečk
17.8.  Priprava sadnih kup v sodelovanju z 
 Mladinskim centrom Tržič
18.8.  Nastop žoga banda v vrtcu Deteljica
19.8.  Sladoledni dan enota Avrikelj
20.8.  Skupinsko praznovanje rojstnih dni 
23.8.  Koruzni piknik
26.8.  Sladoledni dan enota Deteljica
26.8.  Tačke pomagačke na enoti Deteljica
27.8.  Sveta maša

SEPTEMBER
3.9.  Druženje zaposlenih in stanovalcev v 
 domskem parku
6.9.  Gledališka predstava Gledališča
 Kamišibaj
8.9.  Nastop domskega pevskega zbora 
 SLAVČKI
9.9.  Film Kvintet bratov Zupan
10.9.  Sveta maša
10.9.  Otvoritev razstave tržiščih likovnikov in 
 nastop Cekljanske folklore s pevci in 
 godci
13.9.  Turnir v šahu
15.9.  Obisk društva Tačke pomagačke
16.9.  Nastop člana ansambla Zarja
17.9.  Film o Janku Krmelju
21.9.  Izlet v Radovljico s postankom v
 Čebelarskem muzeju in Kavarni Vidic
22.9. Obisk Ljudske univerze Kranj z 
 nastopom žoga banda in domskega 
 pevskega zbora Slavčki
23.9.  Tačke pomagačke
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23.9.  Obnova knjige in kviz Bratovščina  
 sinjega galeba
24.9.  Sveta maša
30.9.  Obisk mobilne trgovine Senior Shop

OKTOBER
1.10.   Proslava ob mednarodnem dnevu 
  starejših
7.10.   Ogled dokumentarnega prispevka o 
  Dorci Kralj 
8.10.   Sveta maša
13.10.   Nastop žoga benda v Kranju
14.10.  Kostanjev piknik
14.10.  Tačke pomagačke 
14.10.  Nastop Mladinske folklorne skupine 
  Preddvor v sodelovanju s KTŠ
15.10.   Skupinsko praznovanje rojstnih dni
20.10.  Tačke pomagačke na enoti Deteljica
22.10.  Sveta maša
28.10.  Kviz Kozlovska sodba v Višnji Gori 
29.10.  Ogled dokumentarnega prispevka o  
  Franciju Šarabonu
            Nastop Lomskih fantov in pevskega 
  zbora Društva upokojencev Tržič

NOVEMBER
4.11.  Film o Franciju Šarabonu
11.11.  Martinovanje z Branetom Šmitkom
12.11.  Sveta maša
19.11.  Ogled filma Kekec
24.11. Izdelovanje adventnih venčkov
25.11. Kviz s knjižnico dr. Toneta Pretnarja
25.11. Tačke pomagačke
26. 11. Sveta maša

Enota Naklo

JUNIJ
1. in 2.6. Vrtnarska delavnica: sajenje  
 cvetličnih gredic 
7.6.  Komorni moški pevski zbor LEK
8.6.  Ustvarjalna delavnica in razstava na 
 temo SVETOVNI DAN ČEBEL – 
 razstava učencev podružnične šole 
 Duplje 
 likovna razstava LIK Naklo na domskem 
 vrtu: življenje čebel
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9.6.  TRIO FRENKY - skupinsko praznovanje 
 rojstnih dni 
10.6.  Nastop folklorne skupine FSDU Naklo
11.6. Nastop glasbenice Alenke s kitaro
17.6.  Glasbeni nastop učencev Waldorfske 
 šole Naklo 
18.6.  Glasbeni nastop solistke s kitaro
21.6.  Kozmetična delavnica: izdelovanje 
 domačega glicerinskega mila
22.6.  Kulinarična delavnica: peka čajnih 
 piškotov
23.6.  Pevsko - plesni nastop otrok vrtca 
 Mlinček
24.6.  Nastop folklorne skupine FSDU Naklo
25.6.  TRIO FRENKY - skupinsko praznovanje 
 rojstnih dni
28.6.  Slovenski film
29.6.  Kreativna delavnica – izdelovanje 
 košaric

JULIJ
1.7.  Kreativna delavnica
2.7.  Kulinarična delavnica
5.7.  Predavanje: Sandi Novak -  slovenski 
 paraolimpijec
6.7.  Obisk knjižnice Naklo
7.7.  Obisk kavarne pump track Naklo
8.7.  Predavanje: življenje na zemlji – 
 g. Jožef Pungerčar
9.7.  Glasbena urica z Alenko in kitaro
12.7.  Kreativne delavnice
13.7.  Kulinarična delavnica
15.7.  Predavanje: življenje na zemlji – 
 g. Jožef Pungerčar
19.7.  Plesno pevski nastop otrok iz vrtca 
 Mlinček
20.7.  Obisk knjižnice Naklo
22.7.  Nastop folkloristov Naklo
29.7.  Skupinsko praznovanje rojstnih dni – 
 Trio Frenky
30.7.  Plesno - pevski nastop otrok iz vrtca  
 Mlinček

AVGUST
3.8.  Kulinarična delavnica
5.8.  Nastop folklorne skupine FSDU Naklo
10.8.  Kulinarična delavnica
 Tačke pomagačke
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12.8.  Likovna razstava LIK Naklo na 
 domskem vrtu
 Tačke pomagačke
16.8.  Nastop violinistke Ane
17.8.  Kulinarična delavnica
19.8   Nastop folklorne skupine FSDU Naklo
23.8.  Kreativna delavnica
25.8.  Obisk knjižnice Naklo
26.8.  Likovna razstava LIK Naklo na 
 domskem vrtu
27.8. Skupinsko praznovanje rojstnih dni – 
 Trio Frenky
30.8.  Nastop Country plesalk
 ustvarjalna delavnica
31.8.  Glasbeni nastop otrok

SEPTEMBER
1.9.  Družabne igre
2.9.  Sveta maša
7.9.  Kulinarična delavnica
9.9.  Jurjevi godci
10.9.  Nastop otrok vrtca Mlinček Naklo
14.9.  Obisk knjižnice Naklo predavanje:  
 Slovani
15.9.  Likovna delavnica LIK Naklo 
16.9.  Nastop folklorne skupine FSDU Naklo
17.9.  Koncert – maestro Milivoj Šurbek in 
 solista Franjo in Brina
21.9.  Nastop otrok vrtca Mlinček Naklo
22.9.  Fotografska razstava LIK Naklo na 
 domskem vrtu – Naklo zanimivi pogledi
23.9.  Trio Frenky – skupinsko praznovanje 
 rojstnih dni

OKTOBER
1.10.  Moški komorni pevski zbor Lek 
4.10.  Ustvarjalna delavnica – Salt painting 
5.10.  Obisk knjižnice Naklo – arheologinja + 
 predavanje: Rimljani
7.10.  Nastop folkloristov FSDO Naklo
8.10.  Likovniki in kulturniki LIK Naklo – film 
 KUGY II. 
11.10.  Nastop plesne skupine Skokice
12.10. Kulinarična delavnica 
 Tačke pomagačke
13.10.  Obisk otrok vrtca Mlinček Naklo
14.10. Obisk otrok OŠ Naklo 
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15.10.   Likovniki in kulturniki LIK Naklo – film 
  KUGY III.
19.10.  Obisk knjižnice Naklo – arheologinja + 
  predavanje
21.10.  Nastop folkloristov FSDO Naklo
22.10.  Likovniki in kulturniki LIK Naklo – 
  Fotografska razstava
28.10.  Obisk otrok vrtca Mlinček Naklo
29.10.  Trio Frenky – skupinsko praznovanje 
  rojstnih dni 

NOVEMBER
2.11.  Obisk knjižnice Naklo in predavanje 
 arheologinje
4.11.  sveta maša
5.11.  Nastop folklorne skupine FSDU Naklo
8.11.  Razstava likovnikov in kulturnikov LIK 
 Naklo
9.11.  Tačke pomagačke
10.11.  Obisk otrok OŠ Naklo
11.11.  Obisk otrok Waldorfske OŠ Naklo
12.11. Kreativna delavnica v sodelovanju z LIK 
 Naklo
15.11.  Obisk otrok vrtca Mlinček
 Nastop plesne skupine Skokice
16.11.  Obisk knjižnice Naklo in predavanje 
 arheologinje
17.11.  Obisk otrok Waldorfske OŠ Naklo
18.11.  Nastop folklorne skupine FSDU Naklo
19.11.  Ogled filma FSDU Naklo
22.11.  delavnica izdelave mil
25.11.  Predavanje: Ljuba Brajnik – zgodovina 
 Nakla
26.11. Skupinsko praznovanje rojstnih dni – 
 trio Frenky
30.11. Konjeniški klub Naklo – Country line 
 dancing



V enoto Tržič so na novo prišli: 
Štefe Marija, Kokalj Vida, Mlakar Frančiška, Peternelj Pavla, Špendal Marija, Bodlaj Ivana, 

Tolar Marija, Zupan Matilda, Štrukelj Hedviga, Perko Marija, Bračič Marija, Štrukelj Hedviga, 
Ošlaj Jožef, Bizjak Marija, Šarabon Frančišek, Šarabon Marijan, Kogoj Danijela, Studen Olga, 

Markič Frančiška, Petrovčič Angela

V enoto Naklo pa: 
Fedran Ana, Križnar Gabrijela, Bezlaj Marta, Pečar Marjeta, Valant Pavlina, Križaj Ana, Jerala Terezija

Iz enote Tržič so se poslovili: 
Boštar Marija, Brešič Cecilija, Perko Ana, Mohorč Frančiška, Repe Gizela, Drobnjak Ana, 

Horvat Sonja, Čabraja Pavla, Koren Dragica, Eler Rudolfina, Zlobec Jožef, Studen Katarina, 
Zibler Zagorka, Tišler Jože, Simonović Muharema, Novak Frančiška, Barabaš Ana, 

Mlakar Frančiška, Zupan Matilda

Drobnjak Milenko je odšel domov.

Iz enote Naklo so se od nas poslovili:
Pogačar Frančiška, Švab Avgust, Rozman Marija, Jošt Ciril, Jereb Vida, Mauser Olga, 

Likozar Terezija, Pagon Frančiška, Studen Rudolf

Zahvaljujemo se vsem podjetjem in posameznikom za donacije v denarni in materialni obliki za  
čajanko s srečelovom za naše stanovalce. 

Z vašo pomočjo smo lahko stanovalcem polepšali njihovo bivanje v domu.

Domen Rakovec, direktor

P.S.: Če smo koga v zahvali nenamerno izpustili, se mu iskreno opravičujemo.

Hvala, ker nam pomagate: 
Lekarna Deteljica, Macuka d.o.o.,Kimi d.o.o., Medigo d.o.o., Macuka d.o.o., Senčila Asterix  d.o.o., Star 2000 trgovinsko, proizvodno in 
storitveno podjetje, d.o.o. Izola, Grafika plus d.o.o., Soča oprema d.o.o., Ljubljanske mlekarne d.o.o., Zaloker d.o.o., Kvibo d.o.o., Pošta 
Slovenije d.o.o., Peter Rozman s.p., Gramatex d.o.o., Dipo Kranj, E – Študentski servis, Gorenjski glas, Unidel d.o.o., Saop d.o.o., Žito d.d., 
Komunala Tržič, Docentric d.o.o., Extralux d.o.o., Tehno d.o.o., Ecolab d.o.o., Extralux d.o.o., Lotrič meroslovje, Alma Košec, Alba d.o.o., 
Mediotechna d.o.o., Spar Slovenija, Aleja Soft d.o.o.


